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Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
KiESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Tii KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.441/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e ankesave
i pérbéré nga: Lulzim Aliaj, kryetar, Gjylinaze Gola dhe Malsore Gashi Bajraktari-anétarg, si dhe Zyle
Millaku Gojnovci-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésing e procesmbajtésit, kané
shqyrtuar ankesén me numér A.nr.441/2018 t& datés 12.07.2018 t& parashtruar nga ankuesja Gjejlane
Hoxha, kundér organit t& punésimit Ministrisé s& Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit, né ¢éshtjen juridike
,ndérprerje e marrédhénies sé punés’ dhe duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1
nénparagrafin 1.1 nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.6 t€ Ligjit Nr. 06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t&
mbajtur me daté 10.09.2018, mori kété:

VENDIM
I. SHFUQIZOHET Vendimi me numér 2004/2018 i datés 18.06.2018 i Komisionit pér Zgjedhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

II. OBLIGOHET Komisioni pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé sé¢ Kulturés,
Rinisé dhe Sportit q& t& b&jé rishqyrtimin e ankesés s& datés 17.05.2018 t& parashtruar nga ankuesja
Gijejlane Hoxha, brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

II. OBLIGOHET Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit q& t&
ndérmarr t& gjitha veprimet e nevojshme administrative, pér zbatimin e kétij vendimi brenda afatit t&

pércaktuar né pikén t& kétij vendimi.

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Kulturgs, Rinisé dhe Sportit, me dat& 02.05.2018 ka nxjerr
vendimin me numér protokolli 435/2018 me t& cilin &sht& shfuqizuar Vendimi nr.172/2018 i datés
15.03.2018 me numér protokolli 435/2015 pér emérimin e ankueses Gjejlane Hoxha né pozitén
“Inspektor i Inspektoratit pér Trashégimi Kulturore®’, si dhe Akt emérimin Nr.453/2018 t€ dat&s
16.03.2018, me arsyetimin se ndaj saj &shté béré verifikimi i gjendjes civile dhe penale dhe &shté
vértetuar se &shté duke u zhvilluar proceduré penale, sipas Certifikatés s¢ datés 17.03.2018 e Gjykatés
Themelore né Prishting dhe E-mailit zyrtar t& datés 22.03.2018 t& z. Agim Bytyqi Udhéheqés i Zyrés
pér Menaxhimin e 1éndéve, né e Gjykatén Themelore né Prishting.
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Ankuesja pérmes E-mailit zyrtar ka pranuar Vendimin e datés 02.05.2018 dhe i &shté pérgjigjur
Sekretarit t& Pérgjithshém, duke kérkuar udhé&zimin juridik mbi t& drejtén e saj t& ankimimit sepse nuk
&shté vendosur né Vendimin e datés 02.05.2018, duke theksuar se deri me sot nuk ka njohuri se ndaj
saj éshté duke u zhvilluar procedure penale.

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, mbi kété bazé nxjerré vendimin e
datés 03.05.2018 me numér protokolli 435/2018, duke e plotésuar me vendimin mbi t&€ drejtén e
ankesés né Komisionin pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s& Kulturés, Rinis¢ dhe

Sportit.

Kundér Vendimit t& datés 03.05.2018 t& Sekretarit t& Pérgjithshém t& Ministris€¢ s¢ Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, ankuesja ka parashtruar ankes¢ me dat& 17.05.2018 né& Komisionin pér Zgjedhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

Komisioni pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s¢ Kulturés, Rinis& dhe Sportit, me
dats 18.06.2018 ka nxjerr Vendimin me nr.protokolli 2004/2018 me & cilin e ka refuzuar ankesén e
ankueses duke e 1éné né fuqi Vendimin e datés 03.05.2018 me numér protokolli 435/2018 t& Sekretarit
t& Pérgjithshém t& Ministrisé s& Kulturés, Rinis€ dhe Sportit.

Ankuesi i pakénaqur me Vendimin me nr.protokolli 2004/2018 t& datés 18.06.2018 t& Komisioni pér
Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s& Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, me daté 12.07.2018
ka parashtruar ankesén me numér protokolli 3985/2018 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t&€ Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me daté 16.07.2018 e ka proceduar tek
organi i punésimit/Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit pér pérgjigie né ankes€. Me daté
23.07.2018, K&shilli ka pranuar pérgjigjen né ankesé me shkresat e bashkangjitura t& 1éndés (1/21).

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér martjen e vendimit meritor administroj kéto prova: Ankesa e
datés 12.07.2018 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimi i datés
02.05.2018; E-mail i datés 02.05.2018; Vendimi i datés 03.05.2018; Ankes¢ e datés 17.05.2018 né
Komisionin pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit;
Vendimi i datés 18.06.2018 i Komisionit pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s&
Kulturés, Rinisé dhe Sportit; Pérgjigje ne ankese e datés 23.07.2018 me numér protokolli 4228/2018;
Certifikaté e daté 27.03.2018 t& Gjykatés Themelore né Prishting; E-mail i datés 22.03.2018;E-mail i
datés 19.06.2018; Certifikaté e daté 05.02.2018 t& Gjykatés Themelore né Prishting; Certifikaté e daté
04.10.2017 t& Gjykatés Themelore n& Prishtiné Akte emérimi i datés 16.02.2018; Njofiimi i datés
21.12.2017 si dhe shkresat e tjera t& bashkéngjitura n& 1éndé.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér vendosjen e késaj ¢&shtje, né bazé t& dispozités s&¢ nenit 16
paragrafi 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048 p&r Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e parashtruara t& 1éndés, dhe ka vértetuar se ekziston baza
ligjore pér t& vendosur q& 1énda t& kthehet n& rishqyrtim duke e obliguar Komisionin pér Zgjedhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, q& brenda afatit prej 15 dité€sh
nga dita e pranimit t& kétij vendimi, t& b&jé rishqyrtimin e ankesés s& datés 17.05.2018 t& parashtruar

nga ankuesja Gjejlane Hoxha.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke shqyrtuar t& gjitha provat e 1éndés, ka konstatuar se Ministria
e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, me datén 16.02.2018 ka l&shuar Akt emérimin p&r ankuesen Gjejlane
Hoxhe né pozité <’Inspektor i Inspektoratit pér Trashégimi Kulturore®’, ndaj t€ cilés Sekretari i
Pérgjithshm me daté 02.05.2018 ka nxjerr vendimin me numér protokolli 435/2018 me t€ cilin &sht&
shfugizuar Vendimi nr.172/2018 i datés 15.03.2018 me numér protokolli 435/2015 pér emérimin e
ankueses Gjejlane Hoxha né pozitén “’Inspektor i Inspektoratit pér Trashégimi Kulturore®’, si dhe Akt
emérimin Nr.453/2018 t& datés 16.03.2018, me arsyetimin se ndaj saj &shté béré verifikimi i gjendjes
civile dhe penale dhe &shté vértetuar se &shté duke u zhvilluar procedurg penale, sipas Certifikatés s¢
datés 17.03.2018 e Gjykatés Themelore né Prishtiné dhe E-mailit zyrtar t& datés 22.03.2018 t€ z. Agim
Bytyqi Udhgheqgs i Zyrés pér Menaxhimin e 1éndéve, né e Gjykatén Themelore né Prishtinég.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se ankuesja kundér Vendimit t& datés 03.05.2018 t&
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, ka parashtruar ankes¢ me daté
17.05.2018 né Komisionin pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministris¢ s¢ Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, i cili me daté 18.06.2018 ka nxjerré Vendimin me nr.protokolli 2004/2018 me t cilin e
ka refuzuar ankesén e ankueses duke e 1&n& né fuqi vendimin e datés 03.05.2018 me numér protokolli
435/2018 & Sekretarit t& Pérgjithshém i Ministris¢ s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisionin pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe
Ankesave i Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, nuk ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe
juridike, lidhur me veprimet e organit t& punésimit me rastin e nénshkrimit t& aktit t& emérimit dhe si
t& nxjerrjes s vendimit pér shfugizimin e Vendimit nr.172/2018 i datés 15.03.2018 me numér
protokolli 435/2015 pér emérimin e ankueses Gjejlane Hoxha né pozitén “’Inspektor i Inspektoratit pér
Trashégimi Kulturore*’, si dhe Akt emérimin Nr.453/2018 t& datés 16.03.2018.

Me rastin e rishqyrtimit, Komisioni pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave &sht& i obliguar & né
radhé t& paré t& konstatoj sakté, se si &shté béré verifikimi i t& kaluarés sé kandidates sa i pérket
gjendjes penale, sipas nenit 5 t& Rregullores Nr.07/2010 pér Emérimin € Népunésve Civil.

Poashtu Komisioni pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave &shté i obliguar q& t& konstatoj faktin se si
ka rrjedhur procedura, me cilat akte dhe shkresa &shté proceduar kérkesa pér verfikimin e kandidates
s& eméruar duket pérfshiré edhe bazén ligjore pér veprimet e ndérmarra.

Poashtu Komisioni pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave &shté i obliguar g€ t€ konstatoj sakt® se
me cilat akte akuzuese apo me vendime gjyqésore, &shté konfirmuar se ankuesja &shté né proceduré
penale dhe cka ndodhur me certifikatat e léshuara nga gjykata kompetente lidhur me ankuesen.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesa me rastin e nxjerrjes se Vendimit me numér protokolli 2004/2018 t& datés 18.06.2018,ka
vepruar né kundérshtim me Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, Ligjin
N. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér
Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe Ankesave sepse nuk ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe
bazén juridike, lidhur me ankesén e ankueses Gjejlane Hoxha t& datés 17.05.2018, dhe per k&t€ arsye
ka vendosur pér t& kthyer 1&éndén né rishqyrtim.

3/4




Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, mbi bazé t& gjitha kétyre konstaton q& Komisioni pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave &shté i obliguar t& nxjerr vendim né pajtim me dispozitat e legjislacionit
pér shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés si dhe konstatimet e dhéna n& kété vendim.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave t& l€ndés si dhe
duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés
Lénda A.nr.441/2018

/ Zyle Millalp;-’ﬂojnovci
. Procesmibajtése
7

Lulzim ALIAJ
Kryetar i Kolegij

Vendimi i dérgohet:
Ankueses Gjejlane Hoxha;
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave;
Sekretarit té Pérgjithshém né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;
Udhéheqgésit té Personelit né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;
Arkivit t¢ KPMSHCK- sé.

4/4



